
1 

 

 

 

                                                                                                                         

                                                                                                                      

LICEO “PIETRO COLONNA” 
LICEO CLASSICO – LICEO SCIENZE UMANE - LICEO ARTISTICO 

73013 GALATINA 

Via P. Colonna, 2 – Segr.: Tel. 0836/561016 – Pres.: 0836/561172 cod. fisc.: 93161570754 

 e-mail peo: lesd090002@istruzione.it     e-mail pec: lesd090002@pec.istruzione.it 
                                                                                                                                
Galatina vedi protocollo 

 

      Al personale del Liceo “P. Colonna” 

 

      All’Albo Online 

 

Ad Amministrazione Trasparente  categoria 

bandi di gara e contratti / PNRR 

  

      Al Sito web dell’Istituto - sezione PNRR 

 

AVVISO INTERNO PER LA SELEZIONE DI DOCENTI COSTITUENTI IL 

TEAM PER LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA  

A VALERE SUL PROGETTO 
 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 

1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 

di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e 

contrasto della dispersione scolastica (D.M.170/2022) –  
 

Titolo  del progetto: Tutti al centro  
 

Codice progetto  - M4C1I1.4-2022-981-P21473 –  

Identificativo Progetto: M4C1I1.4-2022-981-P21473 

CUP: B24D22003570006 
 
 

AVVISO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA PER IL RECLUTAMENTO DI N. 9 

FIGURE COSTITUENTI IL TEAM PER LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE 

SCOLASTICA - PROFILO A N. 1 FIGURA, PROFILO B N. 2 FIGURE, PROFILO C N. 6 

FIGURE 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

mailto:lesd090002@istruzione.it
mailto:lesd090002@pec.istruzione.it




2 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento  dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di 

ricerca e di sperimentazione 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 

applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 

1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 

e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della 

spesa sociale; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 

Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo 

sport nelle scuole”; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei 

criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla 

dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

 

VISTO L’Allegato 2 - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della 

dispersione scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - 

Next Generation EU - Riparto istituzioni scolastiche 

 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 

1 – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 

l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare   

 

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato 

adottato il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, con il quale sono state 



3 

 

ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche beneficiarie per l’attuazione delle “Azioni di 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica”; 

 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e 

del merito prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022; 

 

VISTO  l’atto di concessione prot. n° AOOGABMI -53094  del 18/03/2023 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 17 del 13/02/2023 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2023; 

 

VISTA la assunzione al P.A. delle spese previste con decreto del Dirigente Scolastico Prot. n. 3857 

del 14/04/2023;  

 

VISTA  la delibera del Collegio dei docenti n. 1 del 28/04/2023 e la delibera del Consiglio 

d’Istituto n. 27 del 28/04/2023 con le quali il progetto in oggetto è stato definitivamente inserito 

nel P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

 

VISTA   la   delibera del Collegio dei Docenti n. 10 del 28/04/2023 in merito ai titoli e competenze 

delle figure professionali in oggetto; 

 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 38 del 28/04/2023 in merito ai titoli e competenze 

per la valutazione delle figure professionali in oggetto;  

 

VISTA   la necessità di individuare docenti esperti in qualità di componenti del “Team per la 

prevenzione della dispersione scolastica” per la corretta esecuzione del progetto in oggetto:  

 

VISTO l’avviso di reclutamento di personale interno per l’attività di “Team per la prevenzione 

della dispersione scolastica” prot. n.5483 del 29/05/2023; 
 

CONSIDERATO le candidature pervenute entro i termini di scadenza dell’avviso; 

 

VISTA la nomina e contestuale convocazione della commissione per la redazione delle graduatorie 

provvisorie prot. n.5789 del 06/06/2023; 

 

 

VISTE le risultanze dei lavori della commissione finalizzati alla valutazione dei curricula pervenuti 

e all’individuazione degli assegnatari; 

 

 

VISTO il verbale della commissione prot. n. 5790 del 06/06/2023; 

 

VISTA l’approvazione  graduatoria DEFINITIVA relativa alla selezione delle figure indicate in 

oggetto prot. n.5809 del 06.06.2023; 

 

VISTO il verbale prot. n. 6079 del 12/06/2023 della commissione nominata con prot.n. 6078 del 

12/06/2023 per l’elaborazione delle graduatorie definitive; 

 
DECRETA 

 
L’ APPROVAZIONE DEL VERBALE E LA PUBBLICAZIONE, IN DATA 12/06/2023, DELLE SEGUENTI N. 

3 GRADUATORIE DEFINITIVE - PROFILO A, B E C - PER IL RECLUTAMENTO DI PERSONALE 

INTERNO PER LA SELEZIONE DI DOCENTI COSTITUENTI IL TEAM PER LA PREVENZIONE DELLA 

DISPERSIONE SCOLASTICA UNITAMENTE ALLE SINGOLE SCHEDE DI VALUTAZIONE DEI 

CANDIDATI 

 



4 

 

 

 

 

Profilo A Componente del Team per la prevenzione della dispersione scolastica – referente di 

indirizzo - referente tre sedi 

 

 PUNTI 
ZURRO 

MARIA 

CHIARA 

MAGNOLO 

ELENA 

ROSA 

ARCUTI 

MARIA 

SILVIA 

TITOLI CULTURALI      

A1. LAUREA INERENTE 

AL RUOLO SPECIFICO 

(vecchio ordinamento o 

magistrale) 

Verrà valutata una 

sola laurea 15 15 15 15 

A2. LAUREA INERENTE 

AL RUOLO SPECIFICO 
(triennale, in alternativa al 

punto A1) 

Verrà valutata una 

sola laurea 10    

A3. DIPLOMA (in alternativa 

ai punti A1 e A2) 
Verrà valutato un solo 

diploma 5    

LE CERTIFICAZIONI OTTENUTE   

NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI 

CONCORRE 

    

B1. COMPETENZE I.C.T. 

CERTIFICATE riconosciute 

dal MIUR 

Max 1 cert. 5 punti 5 5 5 

LE ESPERIENZE 

NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI 

CONCORRE 

    

C1. ESPERIENZE DI 

FACILITATORE/VALUTATORE 

(min. 20 ore) NEI PROGETTI 

FINANZIATI DA FONDI 

EUROPEI  

 

 

Max 5 

2 punti 

cad. 
8  2 

C2. ESPERIENZE DI TUTOR 

COORDINATORE (min. 20 ore) 

NEI PROGETTI FINANZIATI DA 

FONDI EUROPEI  

 

Max 5 
2 punti 

cad. 
10 2 2 

C3. PARTECIPAZIONI A 

GRUPPI DI LAVORO ANCHE 

ESTERNI ALLA SCUOLA PER 

LA VALUTAZIONE 

MAX 5 max 1 

per anno 
2 punti 

cad. 
   

C4. PARTECIPAZIONI A 

GRUPPI DI LAVORO ANCHE 

ESTERNI ALLA SCUOLA PER 

LA DISPERSIONE 

MAX 5 max 1 

per anno 
2 punti 

cad. 
   

C5. CONOSCENZE SPECIFICHE 

DELL'ARGOMENTO 

(documentate attraverso esperienze 

lavorative professionali) 

Max 5 
2 punti 

cad. 
 2  

C6. CONOSCENZE SPECIFICHE 

DELL'ARGOMENTO 

(documentate attraverso 

pubblicazioni) 

Max 5 
2 punti 

cad. 
  2 

C7. CONOSCENZE SPECIFICHE 

DELL'ARGOMENTO 

(documentate attraverso esperienze 

di docente in corsi sulla dispersione 

e/o sulla valutazione min. 6 ore) 

Max 5  
2 punti 

cad. 
   

C8. CONOSCENZE SPECIFICHE 

DELL'ARGOMENTO 

(documentate attraverso corsi 

seguiti con rilascio attestato min. 12 

ore) 

Max 5 
2 punti 

cad. 
10 10 8 

TOTALE MAX                                                               100 48/100 34/100 34/100 



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 PUNTI 
VARALLO 

PAOLA 

RITA 

ZAPPATORE 

GIUSEPPE 

TITOLI CULTURALI     

A1. LAUREA INERENTE 

AL RUOLO SPECIFICO 

(vecchio ordinamento o 

magistrale) 

Verrà valutata una 

sola laurea 15 15 15 

A2. LAUREA INERENTE 

AL RUOLO SPECIFICO 
(triennale, in alternativa al 

punto A1) 

Verrà valutata una 

sola laurea 10   

A3. DIPLOMA (in alternativa 

ai punti A1 e A2) 
Verrà valutato un solo 

diploma 5   

LE CERTIFICAZIONI OTTENUTE   

NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI 

CONCORRE 

   

B1. COMPETENZE I.C.T. 

CERTIFICATE riconosciute 

dal MIUR 

Max 1 cert. 5 punti 5 5 

LE ESPERIENZE 

NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI 

CONCORRE 

   

C1. ESPERIENZE DI 

FACILITATORE/VALUTATORE 

(min. 20 ore) NEI PROGETTI 

FINANZIATI DA FONDI 

EUROPEI  

 

 

Max 5 

2 punti 

cad. 
  

C2. ESPERIENZE DI TUTOR 

COORDINATORE (min. 20 ore) 

NEI PROGETTI FINANZIATI DA 

FONDI EUROPEI  

 

Max 5 
2 punti 

cad. 
  

C3. PARTECIPAZIONI A 

GRUPPI DI LAVORO ANCHE 

ESTERNI ALLA SCUOLA PER 

LA VALUTAZIONE 

MAX 5 max 1 

per anno 
2 punti 

cad. 
  

C4. PARTECIPAZIONI A 

GRUPPI DI LAVORO ANCHE 

ESTERNI ALLA SCUOLA PER 

LA DISPERSIONE 

MAX 5 max 1 

per anno 
2 punti 

cad. 
6  

C5. CONOSCENZE SPECIFICHE 

DELL'ARGOMENTO 

(documentate attraverso esperienze 

lavorative professionali) 

Max 5 
2 punti 

cad. 
  

C6. CONOSCENZE SPECIFICHE 

DELL'ARGOMENTO 

(documentate attraverso 

pubblicazioni) 

Max 5 
2 punti 

cad. 
  

C7. CONOSCENZE SPECIFICHE 

DELL'ARGOMENTO 

(documentate attraverso esperienze 

di docente in corsi sulla dispersione 

e/o sulla valutazione min. 6 ore) 

Max 5  
2 punti 

cad. 
  

C8. CONOSCENZE SPECIFICHE 

DELL'ARGOMENTO 

(documentate attraverso corsi 

seguiti con rilascio attestato min. 12 

ore) 

Max 5 
2 punti 

cad. 
6  

TOTALE MAX                                                               100 32/100 20/100 



6 

 

Profilo B Componente del Team per la prevenzione della dispersione scolastica – referente di 
 

indirizzo  
 

 

 

 PUNTI 
ZURRO 

MARIA 

CHIARA 

VILLARI 

PAOLO 

MAGNOLO 

ELENA 

ROSA 

TITOLI CULTURALI      

A1. LAUREA INERENTE 

AL RUOLO SPECIFICO 

(vecchio ordinamento o 

magistrale) 

Verrà valutata una 

sola laurea 15 15 15 15 

A2. LAUREA INERENTE 

AL RUOLO SPECIFICO 
(triennale, in alternativa al 

punto A1) 

Verrà valutata una 

sola laurea 10    

A3. DIPLOMA (in alternativa 

ai punti A1 e A2) 
Verrà valutato un solo 

diploma 5    

LE CERTIFICAZIONI OTTENUTE   

NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI 

CONCORRE 

    

B1. COMPETENZE I.C.T. 

CERTIFICATE riconosciute 

dal MIUR 

Max 1 cert. 5 punti 5 5 5 

LE ESPERIENZE 

NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI 

CONCORRE 

    

C1. ESPERIENZE DI 

FACILITATORE/VALUTATORE 

(min. 20 ore) NEI PROGETTI 

FINANZIATI DA FONDI 

EUROPEI  

 

 

Max 5 

2 punti 

cad. 
8   

C2. ESPERIENZE DI TUTOR 

COORDINATORE (min. 20 ore) 

NEI PROGETTI FINANZIATI DA 

FONDI EUROPEI  

 

Max 5 
2 punti 

cad. 
10 8 2 

C3. PARTECIPAZIONI A 

GRUPPI DI LAVORO ANCHE 

ESTERNI ALLA SCUOLA PER 

LA VALUTAZIONE 

MAX 5 max 1 

per anno 
2 punti 

cad. 
   

C4. PARTECIPAZIONI A 

GRUPPI DI LAVORO ANCHE 

ESTERNI ALLA SCUOLA PER 

LA DISPERSIONE 

MAX 5 max 1 

per anno 
2 punti 

cad. 
 6  

C5. CONOSCENZE SPECIFICHE 

DELL'ARGOMENTO 

(documentate attraverso esperienze 

lavorative professionali) 

Max 5 
2 punti 

cad. 
 10 2 

C6. CONOSCENZE SPECIFICHE 

DELL'ARGOMENTO 

(documentate attraverso 

pubblicazioni) 

Max 5 
2 punti 

cad. 
   

C7. CONOSCENZE SPECIFICHE 

DELL'ARGOMENTO 

(documentate attraverso esperienze 

di docente in corsi sulla dispersione 

e/o sulla valutazione min. 6 ore) 

Max 5  
2 punti 

cad. 
 2  

C8. CONOSCENZE SPECIFICHE 

DELL'ARGOMENTO 

(documentate attraverso corsi 

seguiti con rilascio attestato min. 12 

ore) 

Max 5 
2 punti 

cad. 
10 2 10 

TOTALE MAX                                                               100 48/100 48/100 34/100 



7 

 

 

 

 

 

 

 

 PUNTI 
ARCUTI 

MARIA 

SILVIA 

VARALLO 

PAOLA 

RITA 

ZAPPATORE 

GIUSEPPE 

TITOLI CULTURALI      

A1. LAUREA INERENTE 

AL RUOLO SPECIFICO 

(vecchio ordinamento o 

magistrale) 

Verrà valutata una 

sola laurea 15 15 15 15 

A2. LAUREA INERENTE 

AL RUOLO SPECIFICO 
(triennale, in alternativa al 

punto A1) 

Verrà valutata una 

sola laurea 10    

A3. DIPLOMA (in alternativa 

ai punti A1 e A2) 
Verrà valutato un solo 

diploma 5    

LE CERTIFICAZIONI OTTENUTE   

NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI 

CONCORRE 

    

B1. COMPETENZE I.C.T. 

CERTIFICATE riconosciute 

dal MIUR 

Max 1 cert. 5 punti 5 5 5 

LE ESPERIENZE 

NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI 

CONCORRE 

    

C1. ESPERIENZE DI 

FACILITATORE/VALUTATORE 

(min. 20 ore) NEI PROGETTI 

FINANZIATI DA FONDI 

EUROPEI  

 

 

Max 5 

2 punti 

cad. 
2   

C2. ESPERIENZE DI TUTOR 

COORDINATORE (min. 20 ore) 

NEI PROGETTI FINANZIATI DA 

FONDI EUROPEI  

 

Max 5 
2 punti 

cad. 
2   

C3. PARTECIPAZIONI A 

GRUPPI DI LAVORO ANCHE 

ESTERNI ALLA SCUOLA PER 

LA VALUTAZIONE 

MAX 5 max 1 

per anno 
2 punti 

cad. 
   

C4. PARTECIPAZIONI A 

GRUPPI DI LAVORO ANCHE 

ESTERNI ALLA SCUOLA PER 

LA DISPERSIONE 

MAX 5 max 1 

per anno 
2 punti 

cad. 
 6  

C5. CONOSCENZE SPECIFICHE 

DELL'ARGOMENTO 

(documentate attraverso esperienze 

lavorative professionali) 

Max 5 
2 punti 

cad. 
   

C6. CONOSCENZE SPECIFICHE 

DELL'ARGOMENTO 

(documentate attraverso 

pubblicazioni) 

Max 5 
2 punti 

cad. 
2   

C7. CONOSCENZE SPECIFICHE 

DELL'ARGOMENTO 

(documentate attraverso esperienze 

di docente in corsi sulla dispersione 

e/o sulla valutazione min. 6 ore) 

Max 5  
2 punti 

cad. 
   

C8. CONOSCENZE SPECIFICHE 

DELL'ARGOMENTO 

(documentate attraverso corsi 

seguiti con rilascio attestato min. 12 

ore) 

Max 5 
2 punti 

cad. 
8 6  

TOTALE MAX                                                               100 34/100 32/100 20/100 



8 

 

Profilo C Componente del Team per la prevenzione della dispersione scolastica  
 

 

 
 

 

 PUNTI 
ZURRO 

MARIA 

CHIARA 

VILLARI 

PAOLO 

MAGNOLO 

ELENA 

ROSA 

TITOLI CULTURALI      

A1. LAUREA INERENTE 

AL RUOLO SPECIFICO 

(vecchio ordinamento o 

magistrale) 

Verrà valutata una 

sola laurea 15 15 15 15 

A2. LAUREA INERENTE 

AL RUOLO SPECIFICO 
(triennale, in alternativa al 

punto A1) 

Verrà valutata una 

sola laurea 10    

A3. DIPLOMA (in alternativa 

ai punti A1 e A2) 
Verrà valutato un solo 

diploma 5    

LE CERTIFICAZIONI OTTENUTE   

NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI 

CONCORRE 

    

B1. COMPETENZE I.C.T. 

CERTIFICATE riconosciute 

dal MIUR 

Max 1 cert. 5 punti 5 5 5 

LE ESPERIENZE 

NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI 

CONCORRE 

    

C1. ESPERIENZE DI 

FACILITATORE/VALUTATORE 

(min. 20 ore) NEI PROGETTI 

FINANZIATI DA FONDI 

EUROPEI  

 

 

Max 5 

2 punti 

cad. 
8   

C2. ESPERIENZE DI TUTOR 

COORDINATORE (min. 20 ore) 

NEI PROGETTI FINANZIATI DA 

FONDI EUROPEI  

 

Max 5 
2 punti 

cad. 
10 8 2 

C3. PARTECIPAZIONI A 

GRUPPI DI LAVORO ANCHE 

ESTERNI ALLA SCUOLA PER 

LA VALUTAZIONE 

MAX 5 max 1 

per anno 
2 punti 

cad. 
   

C4. PARTECIPAZIONI A 

GRUPPI DI LAVORO ANCHE 

ESTERNI ALLA SCUOLA PER 

LA DISPERSIONE 

MAX 5 max 1 

per anno 
2 punti 

cad. 
 6  

C5. CONOSCENZE SPECIFICHE 

DELL'ARGOMENTO 

(documentate attraverso esperienze 

lavorative professionali) 

Max 5 
2 punti 

cad. 
 10 2 

C6. CONOSCENZE SPECIFICHE 

DELL'ARGOMENTO 

(documentate attraverso 

pubblicazioni) 

Max 5 
2 punti 

cad. 
   

C7. CONOSCENZE SPECIFICHE 

DELL'ARGOMENTO 

(documentate attraverso esperienze 

di docente in corsi sulla dispersione 

e/o sulla valutazione min. 6 ore) 

Max 5  
2 punti 

cad. 
 2  

C8. CONOSCENZE SPECIFICHE 

DELL'ARGOMENTO 

(documentate attraverso corsi 

seguiti con rilascio attestato min. 12 

ore) 

Max 5 
2 punti 

cad. 
10 2 10 

TOTALE MAX                                                               100 48/100 48/100 34/100 



9 

 

 
 

 

 

 

 

 PUNTI 
ARCUTI 

MARIA 

SILVIA 

VARALLO 

PAOLA 

RITA 

MARIANO 

SONIA ANNA 

TITOLI CULTURALI      

A1. LAUREA INERENTE 

AL RUOLO SPECIFICO 

(vecchio ordinamento o 

magistrale) 

Verrà valutata una 

sola laurea 15 15 15 15 

A2. LAUREA INERENTE 

AL RUOLO SPECIFICO 
(triennale, in alternativa al 

punto A1) 

Verrà valutata una 

sola laurea 10    

A3. DIPLOMA (in alternativa 

ai punti A1 e A2) 
Verrà valutato un solo 

diploma 5    

LE CERTIFICAZIONI OTTENUTE   

NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI 

CONCORRE 

    

B1. COMPETENZE I.C.T. 

CERTIFICATE riconosciute 

dal MIUR 

Max 1 cert. 5 punti 5 5  

LE ESPERIENZE 

NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI 

CONCORRE 

    

C1. ESPERIENZE DI 

FACILITATORE/VALUTATORE 

(min. 20 ore) NEI PROGETTI 

FINANZIATI DA FONDI 

EUROPEI  

 

 

Max 5 

2 punti 

cad. 
2  6 

C2. ESPERIENZE DI TUTOR 

COORDINATORE (min. 20 ore) 

NEI PROGETTI FINANZIATI DA 

FONDI EUROPEI  

 

Max 5 
2 punti 

cad. 
2  2 

C3. PARTECIPAZIONI A 

GRUPPI DI LAVORO ANCHE 

ESTERNI ALLA SCUOLA PER 

LA VALUTAZIONE 

MAX 5 max 1 

per anno 
2 punti 

cad. 
   

C4. PARTECIPAZIONI A 

GRUPPI DI LAVORO ANCHE 

ESTERNI ALLA SCUOLA PER 

LA DISPERSIONE 

MAX 5 max 1 

per anno 
2 punti 

cad. 
 6 4 

C5. CONOSCENZE SPECIFICHE 

DELL'ARGOMENTO 

(documentate attraverso esperienze 

lavorative professionali) 

Max 5 
2 punti 

cad. 
  4 

C6. CONOSCENZE SPECIFICHE 

DELL'ARGOMENTO 

(documentate attraverso 

pubblicazioni) 

Max 5 
2 punti 

cad. 
2   

C7. CONOSCENZE SPECIFICHE 

DELL'ARGOMENTO 

(documentate attraverso esperienze 

di docente in corsi sulla dispersione 

e/o sulla valutazione min. 6 ore) 

Max 5  
2 punti 

cad. 
   

C8. CONOSCENZE SPECIFICHE 

DELL'ARGOMENTO 

(documentate attraverso corsi 

seguiti con rilascio attestato min. 12 

ore) 

Max 5 
2 punti 

cad. 
8 6  

TOTALE MAX                                                               100 34/100 32/100 31/100 



10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 PUNTI 
LISI 

CLAUDIA 

DANIELI 

DONATO 

ZAPPATORE 

GIUSEPPE 

TITOLI CULTURALI      

A1. LAUREA INERENTE 

AL RUOLO SPECIFICO 

(vecchio ordinamento o 

magistrale) 

Verrà valutata una 

sola laurea 15 15 15 15 

A2. LAUREA INERENTE 

AL RUOLO SPECIFICO 
(triennale, in alternativa al 

punto A1) 

Verrà valutata una 

sola laurea 10    

A3. DIPLOMA (in alternativa 

ai punti A1 e A2) 
Verrà valutato un solo 

diploma 5    

LE CERTIFICAZIONI OTTENUTE   

NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI 

CONCORRE 

    

B1. COMPETENZE I.C.T. 

CERTIFICATE riconosciute 

dal MIUR 

Max 1 cert. 5 punti   5 

LE ESPERIENZE 

NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI 

CONCORRE 

    

C1. ESPERIENZE DI 

FACILITATORE/VALUTATORE 

(min. 20 ore) NEI PROGETTI 

FINANZIATI DA FONDI 

EUROPEI  

 

 

Max 5 

2 punti 

cad. 
4 2  

C2. ESPERIENZE DI TUTOR 

COORDINATORE (min. 20 ore) 

NEI PROGETTI FINANZIATI DA 

FONDI EUROPEI  

 

Max 5 
2 punti 

cad. 
 2  

C3. PARTECIPAZIONI A 

GRUPPI DI LAVORO ANCHE 

ESTERNI ALLA SCUOLA PER 

LA VALUTAZIONE 

MAX 5 max 1 

per anno 
2 punti 

cad. 
   

C4. PARTECIPAZIONI A 

GRUPPI DI LAVORO ANCHE 

ESTERNI ALLA SCUOLA PER 

LA DISPERSIONE 

MAX 5 max 1 

per anno 
2 punti 

cad. 
   

C5. CONOSCENZE SPECIFICHE 

DELL'ARGOMENTO 

(documentate attraverso esperienze 

lavorative professionali) 

Max 5 
2 punti 

cad. 
 2  

C6. CONOSCENZE SPECIFICHE 

DELL'ARGOMENTO 

(documentate attraverso 

pubblicazioni) 

Max 5 
2 punti 

cad. 
   

C7. CONOSCENZE SPECIFICHE 

DELL'ARGOMENTO 

(documentate attraverso esperienze 

di docente in corsi sulla dispersione 

e/o sulla valutazione min. 6 ore) 

Max 5  
2 punti 

cad. 
   

C8. CONOSCENZE SPECIFICHE 

DELL'ARGOMENTO 

(documentate attraverso corsi 

seguiti con rilascio attestato min. 12 

ore) 

Max 5 
2 punti 

cad. 
10 2  

TOTALE MAX                                                               100 29/100 23/100 20/100 



11 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA PER IL RECLUTAMENTO DI PERSONALE INTERNO 

PER LA FIGURA DI COMPONENTE DEL TEAM PER LA PREVENZIONE DELLA 

DISPERSIONE SCOLASTICA – REFERENTE TRE SEDI - Azioni di prevenzione e contrasto 

della dispersione scolastica (D.M.170/2022) 

Profilo A: Componente del Team per la prevenzione della dispersione scolastica – referente di 

indirizzo - referente tre sedi 

Titolo progetto: “Tutti al Centro” 

CNP: M4C1I1.4-2022-981-P21473 

CUP: B24D22003570006 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA PER IL RECLUTAMENTO DI PERSONALE INTERNO 

PER LA FIGURA DI COMPONENTE DEL TEAM PER LA PREVENZIONE DELLA 

DISPERSIONE SCOLASTICA – REFERENTE DI INDIRIZZO  

 Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M.170/2022) 

Profilo B: Componente del Team per la prevenzione della dispersione scolastica – referente di 

indirizzo  

Titolo progetto: “Tutti al Centro” 

CNP: M4C1I1.4-2022-981-P21473 

CUP: B24D22003570006 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA PER IL RECLUTAMENTO DI PERSONALE INTERNO 

PER LA FIGURA DI COMPONENTE DEL TEAM PER LA PREVENZIONE DELLA 

DISPERSIONE SCOLASTICA 

Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M.170/2022) 

Profilo C: Componente del Team per la prevenzione della dispersione scolastica  

 

Titolo progetto: “Tutti al Centro” 

CNP: M4C1I1.4-2022-981-P21473 

CUP: B24D22003570006 

 

 

 

 

 

 

PROFILO A 

 CANDIDATO PUNTEGGIO TOTALE 

1 ZURRO MARIA CHIARA 48 

2 MAGNOLO ELENA ROSA* 34 

3 ARCUTI MARIA SILVIA* 34 

4 VARALLO PAOLA 32 

5 ZAPPATORE GIUSEPPE 20 

PROFILO B 

 CANDIDATO PUNTEGGIO TOTALE 

1 ZURRO MARIA CHIARA * 48 

2 VILLARI PAOLO * 48 

3 MAGNOLO ELENA ROSA * 34 

4 ARCUTI MARIA SILVIA * 34 

5 VARALLO PAOLA 32 

6 ZAPPATORE GIUSEPPE 20 



12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* In caso di parità di punteggio il candidato più giovane ha la precedenza, in base all’art. 3, 

c. 7, della legge n. 127/1997, così come modificata dalla legge n. 191/1998 
 

 

Avverso alle presenti graduatorie definitive è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla data odierna di affissione e pubblicazione 
delle stesse all’albo online e sul sito web area dedicata PNRR. 
 
 
Galatina, 12/06/2023 
                                                  Il RUP /PROJECT MANAGER 

Dirigente Scolastico 

Maria Rita Meleleo 

documento  firmato digitalmente ai sensi  

del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROFILO C 

 CANDIDATO PUNTEGGIO TOTALE 

1 ZURRO MARIA CHIARA* 48 

2 VILLARI PAOLO* 48 

3 MAGNOLO ELENA ROSA * 34 

4 ARCUTI MARIA SILVIA * 34 

5 VARALLO PAOLA 32 

6 MARIANO SONIA ANNA 31 

7 LISI CLAUDIA 29 

8 DANIELI DONATO 23 

9 ZAPPATORE GIUSEPPE 20 


		2023-06-12T16:34:40+0200
	MLLMRT64B45D862L




